
INSTITUTO PROVINCIAL DE DESARROLLO
URBANO Y VIVIENDA

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DEL CHACO

VISTO:

RESISTENCIA, 09 ABR 2021

Los Decretos N° 588/2009 y 194/2010 y las Resoluciones N° 0099/03/2010

y 0630/23/2015 de este Organismo y;

CONSIDERANDO:

Que por el Decreto N° 588/2009 se aprobó la estructura Orgánica del

Instituto Provincial de Desarrollo Urbano y Vivienda en su primer nivel de apertura

correspondiente a las Gerencias, con el nivel de Dirección General y sus respectivas

Responsabilidades Primarias;

Que por el Decreto N° 194/2010 se aprobó la estructura Orgánica del

Instituto Provincial de Desarrollo Urbano y Vivienda en su segundo nivel de apertura

correspondiente a las Direcciones y Departamentos y su pertinente asignación de Acciones;

Que por las Resoluciones N° 0099/03/2010 у 0630/23/2015 se asignaron de

manera transitoria y hasta que se dicte los Decretos de designación correspondientes las

responsabilidades y acciones primarias inherentes a las distintas Oficinas de este Organismo

según su nivel, a los agentes que por su capacidad, idoneidad o formación, reúnen aptitudes en su

perfil que el ejercicio de la función requiere;

Que a partir del 1º de abril de 2021 el Gerente Legal y Técnico Dr. Cándido

Alberto Ayala, D.N.I. № 12.529.957, fue dado de baja en su cargo para acceder al Beneficio de la

Jubilación Ordinaria Móvil;

Oue dada ésta circunstancia resulta necesario, procedente y conveniente

reestructurar la mencionada Gerencia, con el objeto de continuar con la ejecución de los Planes de

Gobierno y atento a las necesidades que el servicio requiere;

Que asimismo resulta propicio el hecho que la mencionada Unidad

Administrativa cuenta con el personal cuyo perfil, por su formación y experiencia, se ajusta al

requerido por la función;

Que consecuentemente es necesario modificar a partir del 
1º de abril de

2021 las Resoluciones N° 0099/03/2010 y 0630/23/2015, conforme al deta
lle que figura en la

Planilla Anexa N° I, que forma parte integrante de la Presente Resolución, asignando de manera

transitoria a los agentes que en cada caso se especifica, las Responsabilidades Primarias y

Acciones, según corresponda;

Que tratado fuera el tema en reunión de Directorio, según da fe el Acta 6
y en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 318-K;

EL DIRECTORIO DEL INSTITUTO PROVINCIAL DE

DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA

RESU EL VE:

ARTICULÓ 1º: MODIFICASE a partir del 1° de abril de 2021, las Resoluciones No

0099/03/2010 y 0630/23/2015 conforme al detalle que figura en la Planilla Anexa N° I, que forma

parte integrante de la Presente Resolución, asignando de manera transitoria y hasta que se dicten

los Decretos de designación correspondientes a los agentes que e
n cada caso se especifica, las

Responsapilidades Primarias y Acciones, respectivamente.

Dr. Mirko
 Christia

n  Nicolich

Vocal

Instit
uto  Prov. Des

.  Urb.  yVivi
enda

Cr. Mohamed M. Brahim
VODAL

nstituto Provinciarde
Peserrollo drbang y vivinaa

Lic. Die
go  Areva

PRES
IDEN

TE

Insti
tuto Prov

incia
 de

Desar
rollo

 Urbaney  Vivie
nda



INSTITUTO PROVINCIAL DE DESARROLLO

URBANO Y VIVIENDA
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DEL CHACO

ARTÍCULO 2º: Autorizase a la Gerencia de Recursos Financieros de este Instituto
 a liquidar y

abonar lo establecido precedentemente.

ARTÍCULO 3º: El gasto que demande el cumplimiento de lo establecido en
 la presente Re-

solución se imputará a la respectiva partida del Presupuesto correspondiente a la Jurisdicción 10-

Instituto Provincial de Desarrollo Urbano y Vivienda.-

ARTÍCULO 5º: DESE al Registro de este Instituto, efectuadas las comunicaciones pertinentes y

ARCHÍVESE.-

RESOLUCION N 120/06 2021

De  Mlirko
 Christia

n  Nicolich

Voca
l

insti
tuloPr

ovx.De
s.  Urb.yV

ivien
da

Mohamed M. Brahim

Insti

VOCAL

Provingalal 
de

Désarrolio Urhano
 y Vivienda

Lic. Di
egoAr

evalo

PRESI
DENTE

Institu
to Provinci

al  de

Desar
rollo

 Urbano y  Vivie
nda



P
L
A
N
I
L
L
A AN

E
X
A Nº 

I
A 
L
A

 RE
S
O
L
U
C
I
O
N N

1
2
0
/
0
6
 20

2
1

OFICINA

M
O
D
I
F
I
C
A
C
I
O
N RESOL

U
C
I
O
N N° 063

0
/
2
3
/
2
0
1
5

A
P
E
L
L
I
D
O Y  N

O
M
B
R
E

Dr
a. 

R
o
g
a
n
o
v
i
c
h
, Isab

el
 A

n
a

C
U
O
F N

° 
6
 
-
G
e
r
e
n
c
i
a Le

g
a
l y

T
é
c
n
i
c
a

F
l
o
r
i
n
d
a

D
N
I 
N
°

21
.6

62
.3

03

A
S
I
G
N
A
R TR

A
N
S
I
T
O
R
I
A
M
E
N
T
E

Re
sp
on
sa
bi
li
da
de
s Primari

a
s y A

c
c
i
o
n
e
s in

he
re

nt
es

G
e
r
e
n
c
i
a Le

g
a
l y

T
é
c
n
i
c
a

M
O
D
I
F
I
C
A
C
I
O
N RESOL

U
C
I
O
N Nº  009

9
/
0
3
/
2
0
1
0

O
F
I
C
I
N
A

C
U
O
F N

° 
7
6
 -
D
i
r
e
c
c
i
ó
n de

 As
e
s
o
r
í
a Ob

r
a
s

A
P
E
L
L
I
D
O Y  N

O
M
B
R
E

D
N
I 
N
°

A
S
I
G
N
A
R TR

A
N
S
I
T
O
R
I
A
M
E
N
T
E

P
ú
b
l
i
c
a
s

D
r
a
. 
Sb

ar
de

ll
a, Mó

n
i
c
a La

u
r
a

2
7
.
6
8
3
.
2
7
9

A
c
c
i
o
n
e
s inh

e
r
e
n
t
e
s a la

 Di
r
e
c
c
i
ó
n de

 Ase
s
o
r
í
a

C
U
O
F N

° 
7
7
 -

D
e
p
a
r
t
a
m
e
n
t
o de

A
d
j
u
d
i
c
a
c
i
o
n
e
s

D
r
a
. 
S
u
a
r
e
z
, Ca

r
o
l
i
n
a In

é
s

2
7
.
0
0
1
.
7
0
7

A
c
c
i
o
n
e
s inh

e
r
e
n
t
e
s a la

 Di
r
e
c
c
i
ó
n de

 Ase
s
o
r
í
a

L
a

 pre
s
e
n
t
e Pl

a
n
i
l
l
a co

n
s
t
a d

e 
t
r
e
s 
(3
)
 

ag
en

te
s.

Dr
.
 

M
i
r
k
o 
Ch
ri
st
ia
n N

ic
ol
io
n

Vo
ca
l

In
st
tu
to 

Pr
ov
. 
De
s. 

Ur
b. 
y
Vi
vi
en
da

Cr
.

 Moh
a
m
e
d

a
m
e
d 

M
. 
B
r
a
h
i
m

O
C
A
L

eI
ns
ti
tu
to P

ro
vi
nc
ia
ld
e

to
ll
a 
u
r
b
a
n
a
 ien

da

Li
c. 
D
i
e
g
o

e
g
o 
A
r
e
v
a
l
o

P
R
E
S
I
D
E
N
T
E

In
st
it
ut
o 

Pr
ov
ip
di
al d

e

De
sa
rr
ol
io Ur

b
a
r

li
o

 Urb
a
n
o

Vi
vi
en
da

INSTITUTO PROVINCIAL DE DESARROLLO

URBANO Y VIVIENDA
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DEL CHACO


